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Порядок визначення суми ПДВ, що підлягає відшкодуванню з Державного бюджету України (бюджетному
відшкодуванню) та строки проведення розрахунків, регламентовано ст. 200 Податкового кодексу України
від 02 грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ).
Пунктом 200.7 ст. 200 ПКУ визначено, що платник податку, який має право на отримання бюджетного
відшкодування та прийняв рішення про повернення суми бюджетного відшкодування, подає відповідному
контролюючому органу податкову декларацію та заяву про повернення суми бюджетного відшкодування,
яка відображається у податковій декларації.
Відповідно до п.п. 200.7.1 п. 200.7 ст. 200 ПКУ формування Реєстру заяв про повернення суми бюджетного
відшкодування (далі – Реєстр) здійснюється на підставі баз даних центрального органу виконавчої влади,
що реалізує податкову і митну політику, та центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну
політику у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів.
Заяви про повернення сум бюджетного відшкодування автоматично вносяться до Реєстру протягом
операційного дня їх отримання у хронологічному порядку їх надходження.
Повернення узгоджених сум бюджетного відшкодування здійснюється у хронологічному порядку
відповідно до черговості внесення до Реєстру (п.п. 200.7.2 п. 200.7 ст. 200 ПКУ).
Пунктом 200.8 ст. 200 ПКУ передбачено, що до податкової декларації або уточнюючих розрахунків (в разі їх
подання) платником податків додаються розрахунок суми бюджетного відшкодування та оригінали митних
декларацій.
Відповідно до п. 200.10 ст. 200 ПКУ у строк, передбачений абзацом першим п. 76.3 ст. 76 ПКУ (а саме
протягом 30 календарних днів, що настають за останнім днем граничного строку подання податкової
декларації або уточнюючого розрахунку, а якщо такі документи були надані пізніше, – за днем їх
фактичного подання, крім камеральної перевірки податкової декларації або уточнюючого розрахунку (у
разі подання), у складі яких подано заяву про повернення суми бюджетного відшкодування, строк
проведення якої визначено ст. 200 ПКУ), контролюючий орган проводить камеральну перевірку даних
податкової декларації або уточнюючих розрахунків (в разі їх подання).
Платники податку, які мають право на бюджетне відшкодування відповідно до ст. 200 ПКУ та подали заяву
про повернення суми бюджетного відшкодування, отримують таке бюджетне відшкодування в разі
узгодження контролюючим органом заявленої суми бюджетного відшкодування за результатами
камеральної перевірки, що проводиться протягом 20 календарних днів, наступних за граничним строком
подання податкової декларації або уточнюючого розрахунку (у разі подання), а якщо такі документи були
подані пізніше – за днем їх фактичного подання, та відповідно до вимог, визначених ст. 76 ПКУ, а у
випадках, визначених п. 200.11 ст. 200 ПКУ, – за результатами перевірки, зазначеної у такому пункті,
відповідно до ПКУ.
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Згідно з п. 200.11 ст. 200 ПКУ контролюючий орган має право протягом 40 календарних днів, що настають за
граничним строком подання податкової декларації, а в разі якщо така податкова декларація надана після
закінчення граничного строку – за днем її фактичного подання, провести документальну перевірку платника
податку згідно з п.п. 78.1.8 п. 78.1 ст. 78 ПКУ.
Рішення про проведення документальної перевірки має бути прийнято не пізніше закінчення граничного
строку проведення камеральної перевірки.
Відповідно до п. 200.12 ст. 200 ПКУ зазначена у заяві сума бюджетного відшкодування вважається
узгодженою в Реєстрі з однієї із таких дат:
а) з дня, наступного за днем закінчення граничного строку проведення перевірки, в разі, якщо контролюючим
органом внесені до Реєстру відомості про відсутність порушень під час такої перевірки;
б) з дня, наступного за днем закінчення граничного строку проведення камеральної перевірки, в разі, якщо
контролюючим органом не внесені до Реєстру відомості про дату початку та закінчення проведення
перевірки даних, зазначених у податковій декларації або уточнюючому розрахунку, з обов’язковою відміткою
щодо виду перевірки (камеральна, документальна);
в) з дня, наступного за днем закінчення граничного строку, передбаченого ПКУ для складення акта
перевірки, в разі, якщо контролюючим органом не внесені до Реєстру відомості про дату складення акта
перевірки;
г) з дня, наступного за днем закінчення граничного строку, передбаченого ПКУ для надсилання (вручення)
податкового повідомлення-рішення, в разі, якщо контролюючим органом не внесені до Реєстру відомості про
дату та номер податкового повідомлення-рішення;
ґ) з дня визнання протиправним та/або скасування податкового повідомлення-рішення.
У випадках, передбачених підпунктами «б» і «в» п. 200.12 ст. 200 ПКУ, інформація про узгодженість
бюджетного відшкодування та його суму відображається в Реєстрі в автоматичному режимі на наступний
робочий день після виникнення такого випадку.
У випадках, передбачених підпунктами «а», «г» і «ґ» п. 200.12 ст. 200 ПКУ, інформація про узгодженість
бюджетного відшкодування та його суму відображається в Реєстрі контролюючим органом на наступний
робочий день після виникнення такого випадку.
Узгоджена сума бюджетного відшкодування стає доступною органу, що здійснює казначейське
обслуговування бюджетних коштів, для виконання на наступний операційний день за днем її відображення в
Реєстрі та перераховується органом, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, у строки,
передбачені п. 200.13 ст. 200 ПКУ, на рахунок платника податку в обслуговуючому банку/небанківському
надавачу платіжних послуг та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових
зобов’язань або погашення податкового боргу такого платника податку з інших платежів, що сплачуються до
Державного бюджету України.
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Згідно з п. 200.12 прим. 1 ст. 200 ПКУ з дати прийняття рішення про застосування спеціальних економічних
та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого у порядку, встановленому Законом України від 14
серпня 2014 року № 1644-VIІ «Про санкції» (далі – Закон № 1644), зупиняються бюджетне відшкодування
узгодженої суми бюджетного відшкодування та перебіг строків здійснення такого бюджетного
відшкодування, визначених п. 200.12 прим. 1 ст. 200 ПКУ.
Зазначена в абзаці першому п. 200.12 прим. 1 ст. 200 ПКУ сума бюджетного відшкодування залишається
доступною органу, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, та перераховується цим
органом на рахунок платника податку в обслуговуючому банку/небанківському надавачі платіжних послуг
та/або на бюджетні рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення
податкового боргу такого платника податку з інших платежів, що сплачуються до Державного бюджету
України, протягом п’яти операційних днів з дати прийняття рішення про скасування спеціальних
економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій), прийнятого у порядку, встановленому Законом №
1644.
На підставі даних Реєстру орган, що здійснює казначейське обслуговування бюджетних коштів, після дня
набуття статусу узгодженої суми бюджетного відшкодування перераховує таку суму з бюджетного
рахунка на поточний банківський рахунок платника податку в обслуговуючому банку та/або на бюджетні
рахунки для перерахування у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення податкового боргу
такого платника податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету, протягом п’яти
операційних днів (п. 200.13 ст. 200 ПКУ).
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